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Grzejnik przestrzenny 

Przedmiotem wzor u przemysłowego jest grzejnik przestrzenny, przeznaczon y 
zwłaszcza d o instalowani a w  systemac h centralneg o ogrzewani a pomieszcze ń 
użytkowych. 

Grzejnik przestrzenny, wedłu g wzoru przemysłowego odznacza się oryginalną 
budową, charakteryzującą się układem kolektorów, tworzących przestrzenna bryłę, w 
której kolektory poziome , rozmieszczon e z  czterec h stro n kolektoró w pionowych , 
leżą w  płaszczyznac h wzajemni e prostopadłych , któryc h lini a przecięci a jes t 
równoległa do kolektorów pionowych. 

Rurowe kolektory poziome w kształcie otwartej spłaszczonej elipsy połączone 
są z  naprzemianległym i ściankami , umieszczonyc h symetryczni e w  os i grzejnika , 
kolektorów pionowyc h o  kształci e kwadratowe j rury , natomias t d o pozostałyc h 
ścianek kolektorów pionowych dołączone są kolektory poziome w kształcie litery U, 
przy czym kolektory poziome mają różną długość, w zależności od odmiany wzoru, 
jak pokazano na rysunku fig. 1a do fig. 6b. 

Odmiany wzor u przemysłowego: 
1. Grzejni k wyposażon y w  usytuowan e naprzemienni e kolektor y poziom e o 

jednakowej długości, ja k pokazano na rysunku, w widoku z przodu - fig. 1a, w 
widoku od góry - fig. 1b, w widoku z boku - fig. 1c 

2. Grzejni k wyposażon y w  usytuowan e równolegl e kolektor y poziom e o 
jednakowej długości w środkowej części, przy czym od dołu i od góry kolektory 
mają większą długość, ja k pokazano na rysunku, w widoku z przodu - fig. 2a, w 
widoku od góry - fig. 2b. 



3. Grzejni k wyposażon y w  usytuowan e naprzemianlegl e kolektor y poziom e o 
jednakowej długości w środkowej części, przy czym od dołu i od góiy kolektory 
mają większą długość, jak pokazano na rysunku, w widoku z przodu - fig. 3  a, w 
widoku od góry - fig. 3b. 

4. Grzejni k wyposażon y w  usytuowan e naprzemianlegl e kolektor y poziom e o 
zwiększającej się ku dołow i długości , jak pokazan o n a rysunku , w  widok u z 
przodu - fig. 4a, w widoku od góry - fig. 4b. 

5. Grzejni k wyposażon y w  usytuowan e równolegl e kolektor y poziom e o 
zwiększającej się ku dołow i długości , jak pokazan o n a rysunku , w  widok u z 
przodu - fig. 5a, w widoku od góry - fig. 5b. 

6. Grzejni k wyposażon y w  usytuowan e naprzemianlegl e kolektor y poziom e o 
długości zwiększające j si ę symetryczni e o d doł u i  o d gór y grzejnika , ja k 
pokazano na rysunku, w widoku z przodu - fig. 6a, w widoku od góry - fig. 6b. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Grzejnik przestrzenn y wedłu g wzor u przemysłowego , charakteryzuj e si ę 
układem kolektorów , tworzącyc h przestrzenn a bryłę , w  które j kolektory poziome , 
rozmieszczone z  czterec h stro n kolektoró w pionowych , leż ą w  płaszczyznac h 
wzajemnie prostopadłych , któryc h lini a przecięci a jest równoległ a d o kolektoró w 
pionowych, przy czym rurowe kolektory poziome w kształcie otwarte j spłaszczonej 
elipsy połączone są z naprzemianległymi ściankami, umieszczonych symetrycznie w 
osi grzejnika , kolektoró w pionowyc h o  kształci e kwadratowe j rury , natomias t d o 
pozostałych ściane k kolektoró w pionowyc h dołączon e s ą kolektor y poziom e w 
kształcie litery U, przy czym kolektory poziome mają różną długość. 

W pierwsze j odmiani e wzor u grzejni k jes t wyposażon y w  usytuowan e 
naprzemiennie kolektory poziome o jednakowej długości, tworząc bryłę o  równych 
ścianach. 

W drugiej odmianie wzoru grzejnik jest wyposażony w usytuowane równolegle 
kolektory poziome o jednakowej długości w środkowej części, przy czym od dołu i 
od gór y kolektor y maj ą większą długość , tworzą c bryłę w  kształci e symetryczne j 
kolumny. 



W trzecie j odmiani e wzor u grzejni k jes t wyposażon y w  usytuowan e 
naprzemianlegle kolektory poziome o jednakowej długości w środkowej części, przy 
czym od dołu i od góiy kolektory mają większą długość , tworząc bryłę w kształcie 
symetrycznej kolumny. 

W czwarte j odmiani e wzor u grzejni k jes t wyposażon y usytuowan e 
naprzemianlegle kolektory poziome o zwiększającej si ę ku dołowi długości, tworząc 
bryłę w kształcie ściętego stożka. 

W piąte j odmiani e wzor u grzejni k jest wyposażon y usytuowan e równolegl e 
kolektory poziome o zwiększającej si ę ku dołowi długości, tworząc bryłę w kształcie 
ściętego stożka. 

W szóste j odmiani e wzor u grzejni k jes t wyposażon y w  usytuowan e 
naprzemianlegle kolektor y poziom e o  długośc i zwiększające j się symetryczni e o d 
dołu i od góry grzejnika, tworząc bryłę w kształcie ściętego wrzeciona. 
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